5

[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

Администрация

муниципального  образования

Кисельнинское  сельское  поселение

Волховского  муниципального  района

Ленинградской  области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   16 ноября 2015 года № 259
Об утверждении муниципальной программы                                                            «Обеспечение мер безопасности на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
В соответствии с постановлением администрации МО Кисельнинское СП № 258 от 16 ноября 2015 года «О внесении изменений в постановление от 27   ноября  2013 года  №207 «Об утверждении  перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области», установленных положениями Федерального закона от 06 октября 2013 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»» и постановлением администрации МО Кисельнинское СП от 27 ноября 2013 года № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области»
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение мер безопасности на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение» (приложение).
2. финансирование муниципальной программы «Обеспечение мер безопасности на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение» в пределах средств, предусмотренных в бюджете администрации МО Кисельнинское СП на соответствующий финансовый год.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Провинция» и разместить на официальном сайте муниципального образования Кисельнинское сельское поселение.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на          сектор финансов и экономики.
И. о. главы администрации
МО Кисельнинское СП                                                                             Свинцова Н. Л.
исп. Шарова А. А. тел.48-172
Рассылка:

1.Папка «Постановления главы администрации по основной деятельности».-1экз.;
2.Волховская городская прокуратура-1 экз.;
3.Информационный центр -1 экз.;

4. Бухгалтерия администрации МО Кисельнинское СП-1 экз.

Муниципальная программа
«Обеспечение мер безопасности на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
Паспорт муниципальной программы
	Ответственный исполнитель программы
	Сектор финансов и экономики МО Кисельнинское СП

	Соисполнители программы
	Сектор финансов и экономики, Ответственный секретарь административной комиссии, специалист в области ГО и ЧС, МКУ «Кисельнинский административный центр»

	Участники программы
	Отдел по делам ГО и ЧС администрации МО Кисельнинское СП, административная комиссия, администрация МО Кисельнинское СП.

	Подпрограммы программы
	Подпрограмма 1

Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в МО Кисельнинское СП.
Подпрограмма 2

Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны,  защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности

	Цели программы
	    Создание системы профилактики правонарушений и преступлений в муниципальном образовании Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района.

    Снижение рисков чрезвычайных ситуаций, повышение уровня защищенности населения и территории МО Кисельнинское СП от поражающих факторов чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, опасностей, возникающих  при ведении военных действий или вследствие этих действий, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах.

	Задачи программы
	    Повышение уровня безопасности населения за счет увеличения количества зон видеонаблюдения на территории МО Кисельнинское СП.
    Мероприятия
 по стимулирования с целью активизации участия граждан в  охране общественного порядка.
   Мероприятия по снижению правонарушений среди несовершеннолетних.

    Улучшить качество рассмотрения административных дел.

    Улучшение состояния пожарной безопасности.

    Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуации.

    Улучшение состояния объектов гражданской обороны.

	Целевые индикаторы и показатели программы
	    Увеличение уровня оснащенности территории МО Кисельнинское СП видеокамерами аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы "Безопасный город".
    Мероприятия
 по стимулирования с целью активизации участия граждан в  охране общественного порядка в %.

    Мероприятия по снижению правонарушений среди несовершеннолетних.
    Улучшить качество рассмотрения административных дел.
    Мероприятия по пожарной безопасности – количество.

    Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций – количество.
    Мероприятия по гражданской обороне  - количество.

	Этапы и сроки реализации программы
	    Реализация программы рассчитана на 3 года (2016-2018 годы). Выполнение программы предусмотрено без разделения на этапы и включает постоянную реализацию планируемых мероприятий.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	    Объем финансирования программы на 2016-2018 годы
составляет 2031,2 тыс.руб., в том числе:

  - 1563,2  тыс. руб.,  – за счет средств бюджета МО Кисельнинское СП.
Финансирование программы по годам реализации (тыс. руб.)
источник финансирования/годы

2016
2017
2018
 Бюджет МО Кисельнинское СП
638,2
676,0
717,0
итого

638,2
676,0
717,0

	Ожидаемые результаты реализации программы
	    Реализация муниципальной программы позволит стабилизировать криминогенную обстановку в МО Кисельнинское СП, нейтрализовать рост преступности по отдельным направлениям, способствовать повышению уровня безопасности граждан при нахождении в местах массового пребывания и на улицах МО Кисельнинское СП, совершенствовать защищенность инфраструктуры МО Кисельнинское СП.

    По оценкам реализация мероприятий муниципальной программы по сравнению с 2014 годом должна привести к следующим изменениям:

    - увеличение уровня оснащенности территории МО Кисельнинское СП видеокамерами аппаратно-программного комплекса автоматизированной информационной системы "Безопасный город"
    - мероприятия
 по стимулированию с целью активизации участия граждан в  охране общественного порядка для снижения уровня уличной преступности.

   - мероприятия по снижению правонарушений среди несовершеннолетних.
    - улучшить качество рассмотрения административных дел.
    -  мероприятия по пожарной безопасности и ликвидации ЧС.
     - предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций  с 50 до 60 %

мероприятия по гражданской обороне.
   - мероприятия по предупреждению и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций.
    - снижение количества ДТП с пострадавшими и количества лиц, погибших в результате ДТП.

Приложение N 1 к
постановлению № 259 от   16.11.15 г.
Перечень мероприятий муниципальной программы
«Обеспечение мер безопасности на территории муниципального образования Кисельнинское сельское поселение»
	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы

	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в текущем
финансовом
году (тыс.
руб.)
	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы

	Очередной
финансовый
год
	2016
	2017
	2018

	  1
	       2
	       4
	     5
	       6
	  7
	     8
	    9
	    10

	      13

	1.
	Обеспечение правопорядка и профилактика правонарушений в МО Кисельнинское СП

Средства
бюджета
областного
	2016-2018
	428,1
	1490,0

	468,0
	496,0
	526,0
	Ответственный секретарь административной комиссии

	2.
	Предупреждение чрезвычайных ситуаций, развитие гражданской обороны,  защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности
	Средства
бюджета
МО Кисельнинское СП
	2016-2018
	1914,4
	541,8

	170,2
	180,4
	191,2
	Специалист в области ГО и ЧС

Утверждена

постановлением администрации

МО Кисельнинское СП

от     16.11.15        2014  г. № 259

(приложение)

PAGE
5